
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 965 DEL 28-09-2011

DETERMINAZIONE

N. 140 DEL 28-09-2011
SETTORE SERVIZI FINANZIARI

OGGETTO: Impegno di spesa per l'acquisto di software applicativi Gesint per vari
adempimenti contabili relativi agli esercizi finanziari 2011/2012.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 15 del 22 febbraio 2011 di
approvazione del Bilancio di Previsione esercizio 2011;

RICHIAMATA  la deliberazione di Giunta Municipale n. 72 del 12.4.2011 di approvazione
del Piano Esecutivo di Gestione riferito all’esercizio finanziario 2011;

PREMESSO che:
il Servizio Ragioneria con lettera del 20 settembre 2011 ha segnalato la necessità di
acquistare, come per gli anni precedenti, il software applicativo Gesint per vari
adempimenti contabili connessi alla programmazione per l’esercizio finanziario 2012
ed alla consuntivazione per l’anno 2011;
il Servizio Ragioneria si avvale del software prodotto dalla stessa azienda anche per
redigere il referto alla Corte dei Conti sul controllo di gestione 2011 nonché
l’effettuazione della ricognizione sui programmi ed equilibri di bilancio 2012;

CONSIDERATO che l’Amministrazione, in virtù del fatto che la EDK Editore srl fornisce
da anni questi software, ha creato un archivio ove sono inseriti i dati per la redazione del
bilancio di previsione e del consuntivo degli anni passati per cui appare molto semplificato
comporre relazioni corredate di comparazioni temporali dell’andamento economico
finanziario del comune;



VISTA l’offerta promozionale della EDK Editore srl n. 3694/2011, che prevede uno sconto
del 10% sul costo del software relativo al Rendiconto del 2011 se si procede ad un acquisto
cumulativo di almeno di 6 software;

PRESO ATTO che dalla comunicazione inoltrata dal Servizio Ragioneria emerge che la
spesa complessiva ammonta ad Euro 2.010,00 oltre iva così ripartita:

a) relazione tecnica al bilancio di previsione 2011   € 350,00
b) relazione previsionale e programmatica               € 390,00

2012
c) relazione tecnica al conto bilancio 2010                €  350,00
d) relazione al rendiconto di gestione 2010               €  350,00
e) parametri gestionali dei servizi 2010 e                  €  190,00
   deficit strutturale
f) ricognizione sui programmi di equilibrio               € 280,00 
   bilancio 2011
g) referto alla Corte dei Conti sul controllo               € 210,00
    di gestione 2010
Totale              € 2.120,00
Sconto 10% su Rendiconto 2010                                                             -   €    110,00
Imponibile                                                                                                     € 2.010,00
Iva 21%                                   €    422,10
Totale € 2.432,10

CONSIDERATO che l’affidamento di questa fornitura può essere effettuato prescindendo
dalla richiesta di una pluralità di preventivi in quanto può essere inteso come il
completamento della fornitura stessa e considerando che non esistono convenzioni Consip in
vigore per questa tipologia di fornitura;

RITENUTO quindi di dover procedere all’acquisto dei sopraelencati software applicativi
Gesint tramite la soc. Edk Editore srl di Torriana (RN) entro un limite di spesa di Euro
2.010,00 oltre Iva;  

DATO ATTO che in data 23 settembre 2011 è stato acquisito il codice identificativo di gara
Z680192D33, attraverso il sito web appositamente previsto presso l’Autorità di Vigilanza sui
contratti pubblici, ai sensi della Legge 136 del 13 agosto 2010, come modificata dal D.L. 187
del 12.11.2010 convertito in Legge 217/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 4 del 30 giugno 2011 di proroga dell’incarico dirigenziale di
responsabilità del Settore Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 110, comma 1), del D.Lgs.
267/2000;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 10, comma 1), del D.Lgs. 163/2006, il Responsabile
Unico di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente atto
è il Dirigente del Settore Servizi Finanziari, Dott. Giuseppe Amodei;

RICHIAMATO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – parte I –
Regolamento di Organizzazione, approvato con deliberazione della Giunta Municipale n. 109
del 9 giugno 2008, integrato con deliberazione della stessa Giunta Comunale n. 97 del 18
maggio 2009;



VISTO l’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO l’art. 4 del vigente Regolamento di contabilità;

VISTA la dichiarazione dell’Economo Provveditore 23 settembre 2011 con la quale si attesta
il rispetto della normativa prevista dal D.L. 168 del 12 luglio 2004 convertito in Legge 191 del
30 luglio 2004, confermata dal disposto dell’articolo 2, comma 573, della Legge 244 del
24.12.2007 “Finanziaria per il 2008” agli atti del servizio economato e provveditorato;

DETERMINA

1) Di acquistare, per i motivi indicati in premessa, dalla soc. EDK Editore srl di Torriana
(RN) n. 7 software applicativi Gesint per vari adempimenti contabili di seguito specificati:
a) relazione tecnica al bilancio di previsione 2012   
b) relazione previsionale e programmatica  2011/2013
c) relazione tecnica al conto bilancio 2011              
d) relazione al rendiconto di gestione 2011               
e) parametri gestionali dei servizi 2011 e deficit strutturale
f) ricognizione sui programmi di equilibrio bilancio 2012
g) referto alla Corte dei Conti sul controllo di gestione 2011
ad un costo totale di €  2.010,00 oltre iva;

2) Di far fronte alla spesa di Euro 2.432,10 compresa Iva sul cap. PEG 57510, impegno
08/5237;

3) Di autorizzare il Servizio Ragioniera a provvedere all’ordine del materiale sopraindicato
tramite il modulo d’ordine on line trasmesso dalla stessa casa editrice.

Sesto Fiorentino, 28-09-2011

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to AMODEI GIUSEPPE



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Impegno di spesa per l'acquisto di software applicativi Gesint per vari
adempimenti contabili relativi agli esercizi finanziari 2011/2012.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

===============================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
===============================================================================

 SUBIMPEGNO                                  IMPORTO MOVIMENTO:        2.432,10
------------
08/005237/03 PEG : 57510    COD. 2 01 03 05  DISP. SU IMPEGNO :        2.875,12
             ------------------------------
             Acquisizione beni mobili durev
             oli ammortizzabili, macchine e
             d attrezzature tecnico-scienti
             fiche

             PROVVEDIMENTO DELL'IMPEGNO ..:  D/CC/08/000022
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO          2.432,10

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 30-09-2011

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE


